Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo ERISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Né mbéshtetje t€ nenit 52, paragrafi 52.1 i Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale,
(“Gazela zyrlare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), nenit 45, paragrafi 45.2
i Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 110 - 391, t& dt. 25.2.2010, dhe t& nenit 4, pika 4.3 e
Rregullores pér procedurén e themelimit, pérbérjes dhe kompetencat e komiteteve té
pérhershme né Komunén e Prishtinés, kryesuesi i Komitetit pér Politiké dhe Financa té
Kryeqytetit,
thérret

mbledhjen e teté t¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, e cila do té mbahet mé 24.10.2022 dhe
do té fillojé né orén 10:00.
Mbledhja do t& mbahet né sallén nr. 37 (kati II) t&€ Kuvendit t& Kryeqytetit.
Pér mbledhje propozon kété

REND TE DITES:

1. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit té mbledhjes sé shtaté té Komitetit pér Politiké
dhe Financa;

2. Raporti financiar buxhetor i Komunés sé Prishtinés pér periudhén 1 korrik - 30
shtator 2022 (TM 3);

3. Propozimvendimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale, me pronén e
paluajtshme né pronési té “Kompania e Re Dardania- Arbéria” SHPK (qirambajtje),
Rizah, Metush, Bekim, Bashkim dhe Artin Deshishku;

4. Propozimvendimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale, me pronén e
paluajtshme né pronési té “Pozhegu Brothers”, SHPK;

5. Informaté lidhur me Raportin vjetor té komisionit té aksionaréve t&€ NPL “Pallati i
Rinis&”;

6. Informaté lidhur me Raportin vjetor té komisionit té aksionaréve té NPL
“Hortikultura”;

7. Té ndryshme.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-060/01-221040/22, mé 13.10.2022

Fage 1 nga 1

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtiné-Kosové
Telefon: + 381(0)38/230-900
http://www prishtina-komuna.org



